■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

I N F O R M AT I O N

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

新宿駅構内の壁や柱が芝生に！

スポーツ振興くじｔｏｔｏの事業理念広告が期間限定で出現
－芝生化事業を見て触れて実感できる“芝生広告”－

独立行政法人日本スポーツ振興センター（理事長 小野清子）は、２０１０年３月１日（月）からの７日間

（一部１０日間）、新宿駅構内（東京メトロ丸の内線・小田急線・京王線改札付近 ※設置場所の詳細は

次ページに記載）にスポーツ振興くじｔｏｔｏの事業理念広告を設置致します。

スポーツ振興くじ「ｔｏｔｏ」「ＢＩＧ」の収益は、誰もが身近にスポーツに親しめる環境の整備や世界の第一線で

活躍する選手の育成など、日本のスポーツ振興に役立てられています。

今回、助成事業の１つである「グラウンド芝生化事業」について広く知っていただくため、その象徴である「芝生」

の鮮やかな緑を駅構内数か所に立体的に敷き詰めて展開させます。（※敷き詰める芝は人工芝です。）

芝生広告の胴部には、スポーツ振興への想いを込めたメッセージ、「スポーツとスマイルの町を、日本中に。」

「ｔｏｔｏ・ＢＩＧの収益は、グラウンドの芝生化などに、役立てられています。」を掲げたメッセージボードを掲出してい

ます。

芝生の目に鮮やかな緑や優しい触り心地を、間近で見て、実際に触れていただき、「ｔｏｔｏ」や「ＢＩＧ」の収益が

日本のスポーツ振興に役立てられていることを多くの皆様にご理解いただけることを願っております。

本件に関して、ご取材、ご掲載いただきますようお願い申し上げます。

なお、芝生広告の設置完了後、３月２日（火）午前中には現地の画像データの送付が可能ですので、ご希望され

る場合は、下記問い合わせ先へご一報をお願い申し上げます。

※当ご案内に貼付しております写真は、芝生広告（柱巻き）の掲出イメージ画像です。

平成２２年２月２５日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

【広告設置場所】

広告イメージ

※実際の見え方とは異なる場合

があります。

京王ラウンドボード 京王新線と都営大江戸線改札前

●大型の柱１４本を芝生化。

（1本サイズ：高さ約2,940mm～幅約5,975mm×14本）
●3/1（月）～3/7（日）掲出
●掲出場所の1日平均乗客数：688,199人

新宿スーパープレミアム２面 新宿駅の東口と西口を結ぶ通路

●通路に沿う大型のボード２面を芝生化。

（サイズ：高さ2,060mm～幅14,560mm×2面）
●3/1（月）～3/7（日）掲出
●掲出場所の1日平均乗客数：240,984人

新宿西口スーパーシートⅥ 新宿駅西口改札付近

●頭上に掲げられる大型のボードを芝生化。

（サイズ：高さ2,633mm～幅17,477mm）
●3/1（月）～3/10（水）掲出
●掲出場所の1日平均乗客数：490,081人

アドピラー 丸の内新宿 新宿駅の東口と西口を結ぶ通路

●通路内の30本の柱を芝生化。

（1本サイズ：高さ2,170mm～幅約1,580mm×30本）
●3/1（月）～3/7（日）掲出
●掲出場所の1日平均乗客数：240,808人

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

【参考】

スポーツ振興くじの収益による助成 （平成１４年度～平成２１年度） ※平成２１年度は配分額

件数： ５，１７２件     金額： １７，２５３，２８１千円

内 グラウンド芝生化事業

       件数：   １２８件     金額：  ２，３８０，２１４千円

[ 内訳 ]

                       件数         金額               内 学校の芝生化

天然芝生化新設       ７２件    １，４４５，１２５千円    （１４件 １９９，１０２千円）

天然芝生化改設       ２０件      ３２３，５８８千円

人工芝生化           ３６件       ６１１，５０１千円    （ ６件 １３５，０００千円）

計             １２８件     ２，３８０，２１４千円    （２０件 ３３４，１０２千円）